



رئیس کل بانک مرکزی:
بخش واقعی اقتصاد رونق
رو به بهبود دارد
صفحه ۲



وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد
نیاز کشور به ایجاد ۱۲۵ هزار
هکتار گلخانه
صفحه ۳

شنبه
۱۷ دی ۱۴۰۱
۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴
۷ زانویه ۲۰۲۳
سال نوزدهم، شماره ۵۱۳۳
صفحه ۸
۵۰۰۰ تومان



سرمقاله

مدیر مسئول: سید اصغر ملاسعیدی

قیمت کالاها به هر صورت باید مهار شود

اگر چه در هر گرانی کالایی از هر نوعی که باشد برای درست بودن آن یک دلیلی را به بهانه می آورند اگر چه خودشان به آن دلیل یا دلایل باور دارند زیرا به عینه و فیزیک درک نموده اند که امروزه با این شرایط سیاسی و تحریم های ظالمانه استخبار جهانی به سر کردگی آمریکای جهانخواار و صهیونیست بین الملل و اذتاب روز به روز کالا به دلیل کمبود د تولید و با واردات و عرضه کاسته گردیده و با وجود تقاضای بالا معلوم است هر دارنده کالایی وحی خدمات از فروش آن وجه کمتر رضایت نخواهد داد و متقاضی در صورت نیاز و شدت و ضعف در آن به قیمت فروشنده پاسخ مثبت و یا منفی خواهد داد گه گاه با توجه به قیمت اعلان شده با وجودی که عرضه متقاضی به شرط تداوم حیات از خیر آن گذشته یا دست به خرید آن می زند و چنانچه حال خود مصرف کننده باشد آن را به مصرف می رساند و یا چنانچه سود طلب باشد آن را به هر قیمتی که عرضه می شود خریداری و برای فروش به قیمت بالاتر برای خود در قفسه انبار می کند و منتظر می ماند تا از محل آن به سود هنگفت تری دست پیدا کند. از این جهت هر انجمن و اتحادیه و یا گروهی از تولید کنندگان کالاها به ویژه اکنون ساختمانی و عمرانی که نیاز به میلگرد و آهن و سیمان و خاک رس شن و ماسه و آجر داشته باشد سراغ آن برای خرید می رود آه از نهادش در می آید که ای بابا چقدر گران شده این کیسه سیمان هجده هزار تومانی به شصت هزار تومان و میلگرد چهار و پنج هزار تومانی به پانزده و هجده و بیست هزار تومان کیلویی رسیده و گناه آن گرانی را به گردن قطعی برق بی گناه می اندازد که چون برق قطعی پیدا نموده از تولید و در نتیجه عرضه آن کاسته گردیده چون از تعداد متقاضیان برای خرید سیمان و آهن و میلگرد کاهشی صورت نگرفته در نتیجه قیمت آن بالا رفته است. این درست ولی عرضه کننده معلوم است که چه کسی هست یا خود تولید کننده و یا خود نمایندگان فروش آن تولید کننده هستند شخص ثالثی نیست که دنبال آن میگردد و پیدایش کنند و از ایشان باز خواست کنند که چرا این نوع کالا را با قیمت گزاف و سرسام آور به فروش می رسانی این تولید کننده و نماینده فروش آن است از ایشان باید پرسید چرا بدون مصوبه کمیته حمایت از مصرف کننده و تولید کننده قیمت این سیمان و آهن را بالا برده اند اینان باید مورد بازخواست قرار گیرند چرا که در صورت رفع این مشکل از تولید قیمت این کالاها تولیدی ایشان را کاهش خواهند داد پاسخ آن به جهت تجربیاتی که از گذشته بازار موجود است نه آن چنان قیمت کاهشی نخواهد یافت. پس نتیجه این است در این شرایط بازاری باید قیمت ها در کنترل شدیدی متولیان قیمت گذاری باشد و نگذارند مرتب قیمت هر چیزی و کالایی بالا رود و اسباب درد سر مردم مصرف کننده را فراهم آورد و ناراضی خدای نکرده به وجود آورد.

هدف و اقتصاد بررسی می کند:

چالش مالیاتی ترمزی بر تورم گریزها!

صفحه ۲

قیمت نفت یک دلار بالارفت

هر بشکه رسید، شاخص نفت آمریکا شنبه گذشته، با ۸۳٪ افزایش بسته شده بود. با این حال، هر دو شاخص پس از حدود هفت درصد کاهش که در روزهای نخست معاملات هفته جاری داشتند، در مسیر ثبت کاهش هفتگی قرار دارند. نگرانی ها نسبت به رکود احتمالی اقتصاد جهانی، بر فضای معاملات تاثیر منفی گذاشته است.

تینا تنگ، تحلیلگر شرکت «سی ام سی مارکتس» در این باره گفت: خوش بینی...

صفحه ۴

یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد تأکید کرد: مهار تورم؛ پیش شرط تحقق ثبات اقتصادی

صفحه ۱

نگاهی به مهمترین اخبار حوزه ارتباطات در هفته گذشته

صفحه ۵



وزیر صنعت، معدن و تجارت:
نبود ثبات قیمت ارز باعث آسیب بیشتر به اقتصادی شود
صفحه ۳

یادداشت روز

ضرورتیان مصرف بالای گاز خانگی برای صنایع

سفییه روح بخش

هدف و اقتصاد - علی احمدی: کشور ما با تولید ۲۵۶.۷ میلیارد مترمکعب که معادل ۶.۴ درصد کل تولید گاز طبیعی جهان در سال ۲۰۲۱ است به عنوان چهارمین تولید کننده بزرگ گاز جهان در این سال شناخته شده است. آمریکا با تولید ۹۳۴.۲ میلیارد مترمکعب گاز و اختصاص سهم ۲۳.۱ درصدی از کل تولید جهانی بزرگترین تولید کننده گاز طبیعی در جهان شناخته شده و روسیه با تولید ۷۰۱.۷ میلیارد مترمکعب و سهم ۱۷.۴ درصدی از تولید گاز جهان در رتبه دوم و چین با تولید ۲۰۹.۲ میلیارد مترمکعب و سهم ۵.۲ درصدی از کل تولید جهانی سومین تولید کننده بزرگ گاز جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده اند.

تولید گاز طبیعی در ایران از سال ۲۰۱۱ همواره روندی صعودی را طی کرده و تحریم های آمریکا که به بهانه فعالیت های هسته ای علیه ایران وضع شده نتوانسته رشد تولید گاز در ایران را متوقف یا معکوس کند. طی این سال ها تولید گاز طبیعی در ایران به طور متوسط سالانه ۵.۴ درصد رشد کرده است که بیش از دو برابر رشد متوسط جهانی بوده است.

اما در مقابل مصرف گاز طبیعی در ایران حدودا معادل نصف کل مصرف گاز طبیعی در قاره اروپا بوده است. متوسط رشد ۱۰ ساله مصرف گاز طبیعی در ایران بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ بالغ بر ۴.۶ درصد در سال بوده است.

امسال از اواخر آذر با ورود سامانه بارشی و سرد شدن هوا مصرف گاز شدت گرفت. پیش بینی می شود این روند افزایش مصرف، تا پایان ماه جاری ادامه داشته باشد. افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری تبعاتی برای صنایع سیمانی و پتروشیمی ها داشت به طوری که

به صاحب امتیازی و مدیریت مسوولی:
سید اصغر ملاسعیدی

www.hadafpress.ir

اقتصاد هدف و اقتصاد

کشت و کوز روز

یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد تأکید کرد:

مهار تورم؛ پیش شرط تحقق ثبات اقتصادی



اجرا بر خوردار بوده اما در ایران این تجربه بسیار تلخ بوده و به قیمت افزایش تورم، کاهش ارزش پول ملی و نهایتا کاهش قدرت خرید مردم تمام شد و مشکلات بسیاری به دنبال داشت که تا همین الان نیز گرفتار ش هستیم.

وی تصریح کرد: علت بروز بسیاری از مشکلات در اقتصاد ما نبود زیرساخت های مناسب است که همواره به عنوان یک مشکل مطرح می شود. اما تلاشی در راستای بهبود این وضعیت صورت نمی گیرد. علاوه بر زیرساخت های نامناسب، در کشور ما تنظیم بازار و نظارت بر قیمت ها به معنای واقعی کلمه صورت نمی گیرد و بعضا شاهد بودیم کالای ساخت یک شرکت داخلی در بخش های مختلف شهر به قیمت های متفاوتی عرضه می شود که علت این امر را می توان در نبود نظارت دانست. سال ها است از این ناحیه آسیب های بسیاری متوجه اقتصاد ما شده است.

این اقتصاددان با بیان این که افزایش قیمت ها به طور مداوم یکی از بدترین اتفاقاتی است که طی سال های اخیر متأسفانه شاهدش بودیم، گفت: بعد از بی نظمی ها و آشفتگی های اقتصادی که طی سال های اخیر شاهدش بودیم، تا حد زیادی اقتصاد با مشکلات بسیاری مواجه شد. در حال حاضر وضعیت به گونه ای است که نمی توان چندان ثبات را در قیمت ها دید. بدترین اتفاق در اقتصاد ایران، شوک هایی است که هر از چند گاهی وارد می شود و در روز بسیاری از آن ها نیز متأسفانه دلانان نقش مهمی ایفا می کنند که در غیاب مسؤولانی ناظر، فضا را برای فعالیت شان مناسب می بینند. باید مسؤولان این نکته مهم را در نظر داشته باشند که کنترل بازار، پیش شرط تحقق آرامش اقتصادی است و اگر آن ها نظارت مناسبی بر بازار داشته باشند، دلان و سودجویان اجازه تحرک نخواهند داشت و نهایتا اقتصاد کشورمان شرایط بهتری را تجربه خواهد کرد.

نمود انضباط مالی در بخش های مختلف اقتصاد کشور امروز به صورت یک بحران ظهور یافته و مشکلاتی را ایجاد کرده است.

این بی نظمی موجب شده تا هر چند وقت یک بار عاملی همچون نرخ ارز اتفاقات ناگواری را در بازارهای اقتصادی ایران ایجاد کند.

جداز اهمیت نرخ ارز و سایر مؤلفه ها در اقتصاد ایران باید بپذیریم که در بر خورد با مشکلات، مدیریت مناسبی در داخل کشورمان وجود ندارد و همین امر موجب شده تا در اقتصاد شاهد کلاف های سرد گرمی باشیم که رفع آن ها غیر قابل پیش بینی است.

تیم اقتصادی دولت باید این نکته را در نظر داشته باشند که باید نسبت به تغییر رویه اقدام کنند تا شاهد بهبود وضعیت باشیم.

علاوه بر نبود مدیریت کارآمد، وجود زیرساخت های نامناسب نیز به ایجاد و تداوم مشکلات دامن زده است و باید نسبت به اصلاح آن ها اقدام کنیم.

در همین خصوص به گفت و گو با علی سعدوندی، اقتصاددان پرداختیم.

سعدوندی طی گفت و گویی با خبرنگار هدف و اقتصاد اظهار داشت: اقتصاد ایران طی سال های اخیر به شرایط بسیار حساسی دچار شده است که رفع مشکلات آن نیازمند همراهی همه دستگاه ها است. دولت ها بدون در نظر داشتن عواقب بسیاری از طرح های اقتصادی آن را به مرحله اجرا می گذارند، در حالی که پس از عملیاتی شدن، مشکلات بسیاری را برای مردم و حتی خودشان ایجاد می کنند. یکی از این طرح ها هدفمندی بارانه ها بود که تحت عنوان جراحی اقتصادی و با هدف رفع نابرابری های طبقاتی اجرا شد. شاید چنین طرح هایی در دیگر کشورها تجربه مثبت